rinthios capite septimo, ταράγη γῆς τὸ σχῆμα του κόσμου
 & uertis & annotas: decipit figura huius mundi, non at-
 tendes ταράγη neutrum esse uerbū, quod uel ex alijs lo-
 cis poteras colligere, præsertim cū toties legas in euangeli-
 o ὑπάγε ὅπιστο uade retro. An nō istud erat mutan-
 dum, præsertim cum id solus produxeris, omnibus re-
 tro scriptoribus tuæ sententiæ refragantibus? Et tamen
 uides, q̄ nec hic exagitem te in annotationibus meis,
 cum optimo iure possem. Rursum eiusdē epistolæ cap.
 quinto, συναχθέντων reclamantibus omnibus, tum Græ-
 cis, tum Latinis: atq; ipsa etiam græca grammatica, uer-
 tis, & annotas uertendum esse, cōdolentibus uobis, pro
 congregatis uobis. Quid hoc lapsu uerius, & tamē hoc
 loco uide q̄ honorifice, quām q̄ reuerēter abs te dissen-
 tiam. Nihil hic in homine tui studiosissimo desyderare
 potes, nīsi quod tecum non sentit, & quod tui nominis
 mentionē facit, quādo alioqui nec amantius, nec hono-
 rificentius fieri potuit. Et tamen ut fieret, res ipsa com-
 pellebat. Id ita esse facile perspiciet cordatus lector, qui
 tua cū meis attentius contulerit. Atq; adeo quoniā nō
 est quibuslibet copia uoluminū mea subscribā. Faber
 inq̄ Stapulensis amicus noster, hunc locū mutauit, uo-
 lens συναχθέντων deduci à συνάχθουμαι: cuius in hac quidē
 parte nō subscribo iudicio, etiā si aliās eruditissimo, pati-
 ter ac diligētissimo uiro lubēs assentior. Lapsus excusa-
 ri nō potest, ac ne tegi, dissimulariūe possit, abs te ipso

q 2 curatum

curatum est. Et quanq; in diuinis libris nullus error nō magnus est, huius uoculae mutatio, praterq; qd' inanē & frigidum sensum inducit: tollit id, quod graues, probaticq; interpres annotandū duxerunt: nempe Paulū cum esset Apostolus ab ipso CHRISTO institutus: haud tamē sibi sumere, ut solus ueluti suo nomine sententiam pronūciet, sed eam à cōmuni ecclesiæ consensu uult proficisci. Secus q; hodie faciūt Episcopi quidam, meram Tyrannidem exercētes in suos: cunctaq; gerentes, non ex publico consilio, sed ex animi libidine. Deinde monebat hic locus propalam cōuincendū & emendandum. Siquis id forte cōmeritus fuerit, nō priuatim aut clanculū: partim ut huius unius exēplo cæteri deterreant à peccādo: partim ne quis oppressam aut iniuste damnatū queat calumniari. Hanc tam salubrē admotionem sustulit tuū condolentibus. Ergo cum operæ premium esset iudicare lapsū tuū, & id publica suadet utilitas: qui fieri potuit amātius, aut honorificētius, aut syncerius q; à me factum est: Inūc & tuā istam bene cōponito. Si modo hæc reprehensio dici debeat. Nihil hic aceti, nihil puris, nihil stomachi, nihil ostentatis. Sic medeor errori, ut foueā amicum, cum tu amicū nec lapsū, nec contra te facientem, toties acetō perfundas in unica disputatiuncula. Necq; uero tanta erat tua autoritas, ut hanc meā ciuitatem aliquis possit metū interpre

interpretari, aut tanta felicitas, ut præmij spe uideri possem adulatus. Charitatis erat hic pudor non assentationis aut timoris. Sed ut pergamus in epistola ad Corinthios secunda, cap. sexto, quis oro te latus est uoces istas nihil omnino significantes secundorum & aduersorum? & tamen nec admonitus mutasti. Rursum eiusdem epistolæ cap. x. Cum ridicule ex uno aduerbio, siue maius præpositione ὑπερέκεινα, duas uoces feceris, ὑπερ ἐκείνα. (Neq; enim aliter dicitur ὑπερέκεινα, ἢ ἐπέκεινα, quod επι saepe polleat idem quod ὑπερ) uerterisq; quæ supra illa uestra sunt, nō mutas uersionem, tantum in examinatione qd' ante magis arridebat: quæ ultra illa uestra sunt, uertis in, quæ ultra uos sunt: & græce loquendi regulam de ὑπερ, quoniam aliquis opinor admonuit palam esse falsam, cum ὑπέρ κεφαλῆς Græci dicunt pro ὑπεράνο τε κεφαλῆς, omisiſſisti in proxima æditione. Quod omisiſſisti laudo, quod unguibus ac dentibus alterū illud retines, cū planè ridiculū sit omnibus qui græce sciunt, non laudo. Atq; item in epistolæ ad Ephesios capi. quinto. Cum unus omniū & Græcorum, & Latinorum, ex luxuria facis insalubritatem, nōne ex Apostolo medicum facis? Ac ne id quidem admonitus mutādum putasti. At sinege ἀσωτίᾳ dici à σῶος, etiam si iuxta etymologicos à σεωσαι dicitur: nō continuo significabit ἀσωτος insalubre, sed perditum: & perditū luxu dicuntur etiā Terentio. Tu uideris luxuriosum pro libidinoso, siue effeminate ac

q; 3 cipere.

cipere. Deinde uersus ad iocos, Certamē uocabulī relin-
quis Grāmaticis: quasi cum hæc excutis, non sumas tibi
partes grāmatici, & addis bellam facetiam. Grammati-
cos diligentius exquirere uocabulorū origines, q̄z Phi-
losophi caput Nili, opinor: ut eximas te à Grāmatico/
rum numero, & in Philosophorū ordinem afferas. An
Grāmatici te in suum recipiāt gregem, nescio: & an Phi-
losophi de Nili capite torqueant fæse, tu uideris: unum
hoc scio, magis ad rem pertinere, an Paulus hic intelle-
xerit luxum frugalitati & sobrietati cōtrariū, an insalu-
britatem medicorū curam, q̄z unde Nilus caput suum
proferat. Rursum in epistola ad Titum, ἢ πισεύθηματι δ
ἐπισεύθημα τιγω, quod tu uertis, cui creditus, siue cōmissus
sum ego: non solum monitus non corrigit tam puden-
dum errorem, uerū etiam cōduplicas in posteriore ædi-
tione; testans te reliquisse ueterem trāslationem, & ad-
dens idem pollere, quæ credita est mihi, & cui creditus
sum ego. Hic appello mi Faber conscientiā tuam: cum
ista scriberes, non cogitabas, quo risu lecturi essent eru-
diti? An idem pollet Græcis, δ ἐπισεύθημα & δ ἐπισεύθημα.
Atq̄ ipse legis, δ ἐπισεύθημα. Quanq̄ si legatur, δ ἐπισεύ-
θημ, ostenderā tamē Græcis sensum hic eundē esse. Aut
nihil refert Latinis, utrum dicas, cōmissus est mihi Pe-
trus, an cōmissus sum Petro: sic enim doces. Quod tamen
insigne lapsus essem, ego somnū obrepentem uocaui.
Cæterum quod amice monitus ista non corrigit: rogo
quo